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Czy jest coś, co nas cieszy i sprawia nam radość 
w życiu codziennym? Z pewnością na tak po-
stawione pytanie znajdziemy wiele odpowiedzi. 
Wśród najczęstszych pojawią się: dobre zdro-
wie, samopoczucie, sukces, awans, podwyżka w 
pracy. Jeśli ktoś patrzy dalej, cieszy się ze zdo-
bywania wiedzy, tworzenia i zdobywania no-
wych doświadczeń czy tworzenia dobrych 
dzieł. Najbardziej jednak cieszy drugi człowiek 
i odwzajemniona miłość, która przemienia 
świat w nas i wokół nas. W trzecią niedzielę 
Adwentu słowo Boże wzywa nas: „Raduj się, 
duszo, w Bogu, Zbawcy moim”. Powodem ra-
dości jest więc osoba Boga, która stanowi źró-
dło radości. W epoce ludzi rozrywkowych, któ-
rzy chcą sprowadzić codzien-
ność do rzeczywistości lek-
kiej, łatwej i przyjemnej, ba-
nalnie prosto można pomylić 
prawdziwą radość z kryjącą 
się pod maską płytką wesołością, zabawą czy 
dobrym humorem. Św. Franciszek z Asyżu 
uczył, że prawdziwa radość, aby się ukazać, nie 
potrzebuje pustego śmiechu. Jest natomiast 
owocem Ducha Świętego, który pochodzi z 
czystości serca i zdobywa się ją przez pobożną 
modlitwę. Owoc Ducha widoczny w życiu wie-
rzącego w obfitości jest znakiem jego bogatego, 
duchowego życia, najlepszym świadectwem 
uwiarygodniającym przynależność do Jezusa 
Chrystusa, żywym wyznaniem wiary. Radość, o 
której Biblia mówi aż 454 razy, może gościć 
zarówno w sercach zdrowych i silnych, cieszą-
cych się życiowymi sukcesami i dostatkiem, jak 
też słabych, chorych i ubogich materialnie. Bóg 
pozwala nam odkrywać prawdziwą radość każ-
dego dnia. Benedykt XVI zauważa: „Każdy 
dzień pełen jest niezliczonych prostych radości, 
które są darem Pana (…) Istnieją piękne chwile 
życia rodzinnego, wspólnej przyjaźni, odkrycia 

swoich talentów i sukcesów, uznania ze strony 
innych, zdolności wyrażania siebie i świadomo-
ści, że jesteśmy rozumiani, że jesteśmy użytecz-
ni dla innych. Jest też radość z powodu uczenia 
się nowych rzeczy, odkrycia nowych wymiarów 
dzięki podróżom i spotkaniom, możliwości czy-
nienia planów na przyszłość. Także doświad-
czenie czytania dzieła literackiego, podziwiania 
arcydzieła sztuki, słuchania i grania muzyki lub 
zobaczenia filmu może w nas budzić prawdzi-
wą radość”. Radość rodzi: gorliwość i troskli-
wość, nastawienie i gotowość duszy i ciała do 
pełnienia z duchem wszelkiego dobra, a więc 
miłosierdzie wobec innych. A „hojnego dawcę 
miłuje Bóg”. Ta prawdziwa radość doprowa-

dzona do doskonałości streszcza się 
w zwycięstwie miłości i wierności 
Jezusowi Chrystusowi przez zno-
szenie cierpień z miłości do Niego. 
Radość chrześcijańska nie tylko nie 

wyklucza cierpienia, ale często nim się karmi. 
Ta radość nie jest jednak zagwarantowana niko-
mu raz na zawsze. Chcąc ją zachować, trzeba 
nieustannego ożywienia i prośby do Boga o 
wsparcie. Modlitwa nie może być więc wyda-
rzeniem sporadycznym, musi towarzyszyć nam 
stale. Chodzi o przeżywanie codzienności w 
duchu modlitwy, by w każdym swoim życio-
wym położeniu dostrzegać obecność Boga i być 
wdzięcznym, wyśpiewując wraz z Maryją i 
całym Kościołem radosny hymn „Magnificat”, 
włączając w niego dziękczynienie za osobiste 
dary. Gdy dzisiaj wsłuchujemy się w ten ad-
wentowy „głos wołającego na pustyni, głos 
wzmocniony doświadczeniem dwóch tysięcy lat 
chrześcijaństwa, lepiej rozumiemy, że gdy Bóg 
przychodzi, nie można żyć po staremu. I dopóki 
nie będziemy unikać „wszystkiego, co ma choć-
by pozór zła”, ciągle będą kłopoty z powtórnym 
przyjściem Chrystusa. (Ks. Leszek Smoliński) 

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

PLAN MSZY ŚW. NA OKRES BOŻEGO NARODZENIA I NOWEGO ROKU: 
 

23.12.2023 - SOBOTA - (Msza św. niedzielna) - Stevenage - 17.00 
  

24.12.2023 - IV NIEDZIELA ADWENTU - Letchworth - 13.00 
  

24.12.2023 - Wigilia Narodzenia Pańskiego - Pasterka (Niedziela) 
  

 Stevenage - 20.30 
  

25.12.2023 - Uroczystość Narodzenia Pańskiego (Poniedziałek) 
   

  Letchworth - 13.00 / St Albans - 16.00 / Hatfield - 18.00 
  

26.12.2023 - Święto św. Szczepana, pierwszego męczennika (Wtorek) 
  

   Stevenage - 13.00 / Hemel Hempstead - 15.00 
 

27.12.2023 -  Nie ma Mszy św. wieczornej w Stevenage (Środa) 
 

29.12.2023 -  Msza św. w Stevenage -18.30 (Piątek) 
  

30.12.2023 - Sobota (Msza św. niedzielna)  - Stevenage - 17.00 
  

31.12.2023 - Święto Św. Rodziny (Niedziela) 
   

 Letchworth - 13.00 / Hatfield - 15.30 
  

01.01.2024 - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi (Pon.) 
  

 Letchworth - 15.00 / Hatfield - 18.00 
 

07.01.2024 - Objawienie Pańskie (Niedziela) 
    

   Letchworth - 13.00 
   

 Hemel Hempstead - 16.00 
   

 Hatfield - 18.00 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore 
Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield 
Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Crea-
tion, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, 
Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 

9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ) 

III NIEDZIELA 

ADWENTU 

SPOWIEDŹ ŚW. 
 

PRZD ŚWI.ĘTAMI 
 

Zachęcam i zapraszam 

do skorzystania ze 

spowiedzi św. przed 

każdą Mszą św. za-

równo w niedziele jak 

i w dni powszednie 

okresu Adwentu. (W 

dni powszednie - rów-

nież po Mszy św.) 

Nie odkładajmy tego 

Sakramentu na ostat-

nią chwilę. Proszę. 

Jestem do dyspozycji 

już około 30 minut 

przed Eucharystiami. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

16.12.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Ani i Nikosia 

Dyk z okazji urodzin. (rodzina) 

17.12.2023 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
III NIEDZIELA ADWENTU 

+ Agnieszka Jeż - Hamrol w miesiąc po śmierci 
(siostra Anna z rodziną) 

Hemel Hempstead 16.00 
W intencji pewnego małżeństwa o potrzebne 

łaski i Boże błogosławieństwo 

Hatfield 18.00 + Jerzy Baran w rocznicę śmierci 

19.12.2023 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

20.12.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

22.12.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 
+ Marian Masternak w 67 rocznicę urodzin 

(rodzina) 

23.12.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 

i opiekę Matki Bożej dla Bianki  
w 7 rocznicę urodzin (rodzice) 

24.12.2023 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA ADWENTU 

O łaskę zdrowia, Boże błogosławieństwo i  
opiekę Matki Bożej dla Beaty Wójcik 

24.12.2023 
Niedziela 

Stevenage 20.30 
WIGILIA NARODZENIA PAŃSKIEGO 

PASTERKA  
(w intencji wszystkich Parafian) 

25.12.2023 
Poniedzia-

łek 

Letchworth 13.00 
NARODZENIE PAŃSKIE UROCZYSTOŚĆ 

Nie ma intencji 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 + Mirosław Szpakowski w 2 rocznicę śmierci 

Stevenage 13.00 
DRUGI DZIEŃ ŚWIĄT 

Św. Szczepana, pierwszego męczennika 
Nie ma intencji 26.12.2023 

Wtorek  

Hemel Hempstead 15.00 + Halina Radzimirska (syn z rodziną) 

29.12.2023 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 21.12 - św. Piotra 
Kanizjusza, prezbitera, 25.12 - Narodzenie Pańskie, Uroczystość, 26.12 - Św. Szczepana, pierw-
szego męczennika, święto, 27.12 - św. Jana Apostoła i Ewangelisty, święto, 28.12 - św. Mło-
dzianków, męczenników, święto, 29.12 - św. Tomasza Becketa, biskupa i męczennika. 
 

2. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-
stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 
17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu 
oraz spowiedzi św. w Stevenage od 16.30. 
 

3. Msze św. roratnie, ku czci Najświętszej Maryi Panny w Adwencie sprawowane będą w 
środy i piątki w Stevenage o godz. 18.30. 

 

4. Wizyta duszpasterska jest jednym z elementów pełnienia misji apostolskiej. Przyjmując 
kapłana podczas wizyty duszpasterskiej, publicznie wyznajemy naszą wiarę i przynależność do 
Kościoła Katolickiego. Jest to wyraz więzi każdej rodziny będącej Kościołem domowym z Para-
fią. Wizyta kapłana to ważne przeżycie dla Rodziny. Jest to okazja do spotkania, rozmowy, wza-
jemnego poznania się i wspólnej modlitwy. Na stoliku zostały wyłożone  formularze „kolędowe”. 
Wszystkich, którzy pragną przyjąć kapłana proszę o ich wypełnienie i złożenie w zakrystii.  

 

5. 0d 02 stycznia 2024 r. do końca miesiąca nie będzie Mszy św. wtorkowych w Letchworth. 
 

6. W niedzielę, 07 stycznia 2024 r. po Mszy św. w Letchworth pragniemy zaprosić Wszyst-
kich na wspólne - parafialne spotkanie opłatkowe połączone z kolędowaniem na cześć Nowona-
rodzonego Pana w naszych sercach. „Wejście” bezpłatne. Możliwość złożenia całkowicie dobro-
wolnej ofiary. Mile widziane wsparcie domowymi wypiekami lub innymi smakołykami. W trak-
cie spotkania, oprócz modlitwy, życzeń i śpiewania kolęd,  planujemy zorganizowanie loterii 
fantowej. Jeśli chcesz wesprzeć naszą Parafię - przynieś coś, podaruj a ktoś inny wykupi los, wy-
gra i będzie zadowolony. BARDZO SERDECZNIE WSZYSTKICH ZAPRASZAMY! 
 

7. Są jeszcze do nabycia kalendarze religijne na 2024 rok. 
 
 

Na III Niedzielę Adwentu. Porady O. Pio. Bóg może przemienić zło na dobro. 
 

Pierwsza z nich, którą chcę zrealizować w twoim życiu, to zdanie św. Pawła Apostoła: "Bóg 
współdziała z tymi, którzy Go miłują, we wszystkim dla ich dobra" (por. Rz 8,28). To prawda, że 
Bóg potrafi nawet zło przemienić na dobro, ale pod warunkiem, że człowiek będzie Mu oddany 
bez żadnych zastrzeżeń. A więc także i grzechy, od których nie zawsze cię Bóg zachowa, On w 
swej Opatrzności potrafi obrócić w dobro, jeśli Mu będziesz służył. I tak, gdyby król Dawid nie 
popełnił grzechu, to chyba nigdy by się nie zdobył na tak wielką pokorę? Także i Magdalena nie 
miłowałaby tak gorąco Jezusa, gdyby nie zostały jej przebaczone liczne grzechy. A Jezus nie 
przebaczyłby jej, gdyby ich nie popełniła. Rozważaj więc wielkie Boże miłosierdzie: ono prze-
mienia nasze nędze w dzieło swojej dobroci i łaskawości. Ono z naszej złości i jadu nieprawości 
potrafi wysączyć zbawcze soki dla naszych dusz. Czyż więc On nie potrafi tego uczynić z na-
szych utrapień, trosk i doświadczeń? I dlatego nie trzeba dręczyć się utrapieniami, jakiekolwiek 
by one nie były, a tylko starać się z całego serca kochać Boga, a wszystko wyjdzie na dobre. Na-
wet nie trzeba długo przemyśliwać nad tym, co z tego będzie, kiedy to będzie i jakie to dobro 
będzie. Jeśli Bóg kładzie ci na oczy błoto niewiedzy, to nie po to, by pozbawić cię wzroku, ale 
byś lepiej widział i by cię uczynić wspaniałym, godnym miłości i podziwu wobec aniołów. Może 
Bóg chce, abyś upadł, jak ongiś to uczynił ze św. Pawłem, który spadł z konia? Nie trać więc 
nadziei i odwagi z tego powodu, że upadasz, ale właśnie ożyw się i odnów nadzieję, i uczyń wiel-
ki akt pokory. Tracić otuchę i niecierpliwić się po upadku - to sztuczka i zasadzka Nieprzyjaciela, 
to oddanie mu broni i pozwolenie mu na odniesienie zwycięstwa. A więc nie czyń nigdy tego, 
gdyż łaska Pana zawsze jest gotowa, by cię podźwignąć. 

SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ WSZYSTKIM WAM ZA ZROZUMIENIE, ŻYCZLIWOŚĆ  

 

I WSPARCIE FUNKCJONOWANIA I ISTNIENIA NASZEJ WSPÓLNOTY. 


